
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 

 

П Р И К А З 

 

30.04.2025 г.   г. Керчь  № 175  
  

О проведении массового комплектования 

муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений города Керчи 

на 2025/2026 учебный год 

 
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации  

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования», утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 г. № 373, «Порядком приема 

на обучение по образовательным программам дошкольного образования», 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

15 мая 2020 г. № 236, письмом Минобрнауки России от 08.08.2013 № 08-1063 

«О рекомендациях по порядку комплектования дошкольных образовательных 

учреждений», административным регламентом предоставления муниципальной 

услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные 

образовательные организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования», утвержденным постановлением администрации 

города Керчи Республики Крым от 08.06.2023 г. № 1155/1-п, с целью 

обеспечения конституционного права граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования, 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Провести массовое комплектование муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных учреждений города Керчи, подведомственных 

Управлению образования, в период с 16 июня по 30 июня 2025 г. 

2. Начальнику отдела дошкольного образования и оздоровления детей 

Управления образования Администрации города Керчи (Давиденко): 

2.1. С 01.06.2025 г. осуществить все необходимые изменения в Модуле 

электронной очереди для подготовки к массовому комплектованию 

учреждений. 

2.2. С 16.06.2025 г. приостановить временно (до формирования 

протоколов комплектования) прием заявлений о переводе заявок между 

дошкольными учреждениями в пределах муниципального образования, 

подтверждении льгот, указании дополнительных ДОУ, изменении 



предпочтительной даты зачисления, подтверждении перевода в Модуле 

электронной очереди. 

2.3. Организовать работу Комиссии по комплектованию в соответствии 

со сроками, установленными настоящим приказом. 

2.4. По итогам массового комплектования муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных учреждений издать приказ. 

2.5. Разместить информацию о результатах комплектования на сайте 

Управления образования. 

3. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений: 

3.1. Обеспечить в Модуле электронной очереди актуализацию данных 

заявлений воспитанников, планирующих уйти из дошкольного 

образовательного учреждения по окончании 2024/2025 учебного года в связи с 

зачислением в первый класс ОО. 

3.2. Провести анализ очередности в ДОО и, при возможности, 

осуществить перепрофилирование групп с целью создания дополнительных 

мест для детей ясельного возраста.  

           Срок: до 01.06.2025 года 

3.3. Предоставить в Управление образования сведения о количестве 

свободных мест в группах в соответствии с каждой возрастной категорией детей 

для комплектования на 2025/2026 учебный год. 

           Срок: до 10.06.2025 года 

 3.4. Обеспечить в течение 10 дней с даты получения направлений в 

ДОО информирование родителей (законных представителей) о направлении 

детей в учреждение, в том числе через сайт образовательной организации. 

4. Своевременно провести отчисление и зачисление воспитанников в 

Модуле электронной очереди на основании заявлений родителей (законных 

представителей) и заключенных с ними договоров. 

 5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

Начальник управления    О.Ю. Адаменко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: УО – 1 

Давиденко – 1 

МБДОУ – 22 

Гимназия №1- 1 


